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NFAPs organisering 
Innstilling fra styret i NFAP til årsmøtet i 2024 
 
Bakgrunn, konklusjon og forslag: 
Årsmøtet i Nordre Follo AP i 2021 ba styret om en evaluering av organiseringen etter fusjonen. Det 
var uttrykt ønsker om å klargjøre arbeidsdelingen mellom kommuneparti og lokallag.  Styret har gjort 
en utredning som ble presentert på et medlemsmøte i november 2023, se utredning og presentasjon 
sendt alle medlemmer. Der konkluderte man med at utfordringene ikke bare knytter seg til 
organiseringen av kommuneparti vs lag, men vel så mye går på hvordan partiets arbeid fungerer i det 
daglige. Det er ikke bare snakk om å smelte sammen to organisasjoner, men også to 
organisasjonskulturer.  
 
Styret foreslår følgende for å forbedre organisasjonen: 

1. Medlemsmøtet styrkes som partiets viktigste organ mellom årsmøtene ved å lage jevnlige 
møter med faste rammer. 

2. Styrets arbeidsfunksjoner må styrkes ved at det utarbeides klare rutiner på hva de enkelte 
tillitsvervene har for plikter og oppgaver. Styret må også ha klare rutiner for å følge opp at 
oppgavene gjennomføres.   

3. Oppgavefordelingen mellom kommuneparti og lokale partiavdelinger (lag) tydeliggjøres med 
vekt på en større grad av sentralisering av mange oppgaver, se omtalen i «Nærmere om 
forslag 3». Kommunepartiet må kunne håndtere alle nødvendige oppgaver hvis lag velger å 
legge seg ned. 

4. Det opprettes et nytt verv som kommunikasjonsansvarlig i styret til erstatning for en 
nestleder. 

5. Det opprettes er verv som kampanjeleder utenfor styret, men i tett kontakt med styret. 
6. Endringer nedfelles som vedtektsendringer, der det er nødvendig, se eget forslag. 

 
Begrunnelse: 
 
Nærmere om forslag 1: 
Medlemsmøtene har ikke fått «satt seg» etter partifusjonen. Styret ønsker at disse holdes fast hver 
måned i forkant av kommunestyremøtene med tre hovedtemaer: Politisk debatt etter en tematisk 
innledning, organisatoriske saker og orientering fra kommunestyregruppa. Organisasjonen må få 
forståelsen for at det er dette møteforumet som utvikler et felles parti og en felles kultur. Og det er 
der «makta» er for å si det slik. Det er også vesentlig å skille på medlemsmøter og andre typer møter 
(nettverksmøter, gruppemøter, studieringer, etc) som ikke har medlemsmøtets formelle posisjon.  
 
Nærmere om forslag 2: 
Styret har mange praktiske oppgaver: En må lage jevnlige medlemsmøter, det må være en god 
ramme rundt møtene, det må være relevante temaer til behandling, en må ha en tett kontakt med  i 
kommunestyregruppa, det må lages referater fra møtene som distribueres medlemmene, vi må ha 
god orden på vår økonomi, det må jobbes systematisk med rekruttering, medlemspleie, 
medlemsinformasjon og studiearbeid, vi må arbeide systematisk med kvinnerelatert arbeid, det må 
være et partitilbud til seniorer på dagtid, vi må ha et permanent arbeid på å lage aksjoner (jf. høst- og 
vårkampanjer) og vi trenger å ha et konstant fokus på kommunikasjon med våre velgere. 
Her kan vi bli bedre. Det er viktig at de tillitsvalgte vet hva oppgavene en får går ut på, at man er i 
stand til å gjøre dem, at man har lyst til å gjøre dem og ikke minst at man har tid til å gjøre dem. 
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På grunn av forslag 3, hvor hovedansvar for organisatoriske arbeidet foreslås overføres til 
kommunepartiet, er det nødvendig å styrke det organisatoriske arbeidet rundt styret. Styret må lage 
en egen arbeidsinstruks hvor hvert verv får sine oppgaver beskrevet. Denne må baseres på heftet fra 
partiet om «Styrets ansvar- og arbeidsoppgaver», og bør også dekke ytterligere oppgaver.  
Viktigheten av å arrangere jevnlige medlemsmøter og arbeidsfordelingen rundt det bør omtales.  Det 
er viktig at referater skrives fra medlemsmøtene og at disse samt annen intern informasjon sendes til 
medlemmene jevnlig. Hvis man for eksempel ikke har tid til å løse oppgavene så må det bli en kultur 
for at styremedlemmer kan skiftes ut i styreperioden.   
 
Nærmere om forslag 3: 
I nyere tid har det i våre partier kun vært bostedslag og AUF-lag. Tidligere kunne man ha kollektivt 
tilsluttede fagforeninger som et vesentlig innslag i lagsstrukturen samt egen kvinnelag eller 
kvinnegrupper med egen representasjon i representantskapet. Bostedslagene har tradisjonelt hatt en 
bred oppgavefunksjon etter initiativ fra kommunepartiet. Etter fusjonen har lagene i mindre grad 
vært aktivisert og funksjoner har i realiteten blitt sentralisert, uten at dette har blir formalisert i 
organisasjonen. 
 
Styret forslår gjennomføre en formell sentralisering av mange oppgaver fra lagene. Kommunepartiet 
skal selv arrangere sine egne møter, valgkamparbeidet blir sentralisert, prosesser innen 
nominasjonsarbeid og programarbeid vil kun foregå i partiet og alle valg eller 
representasjonsoppgaver fordeles uten hensyn til medlemskap i lokalpartiavdelinger. Det presiseres 
at både medlemmer og lokale lag kan spille inn forslag til årsmøter og andre prosesser som i dag.  
Styrets organisasjonsforslag betyr at man slutter å se på våre lokale lag som bostedslag og isteden ser 
på de som interesselag (debattsamfunn, interesseforum), jf Landspartiets vedtekter § 4. Uavhengig 
av lagenes navn eller om man velger å spesialisere sine interesser til å bli for eksempel et 
«internasjonalt forsumslag», et «faglig-politisk forumslag» eller et «transport forumslag» så 
forventer kommunepartiet at lokale lag engasjerer egne og andre partimedlemmer med politiske 
debattmøter (enten interne temamøter og/eller åpne folkemøter) samt arrangerer 1. mai frokoster. 
Lagens ansvar for organisatoriske oppgaver, valgprosesser og valgkamp opphører, men oppgaven 
opphører ikke for medlemmene, bare at i fremtiden er man engasjert ut ifra kommunepartiet. 
 
Nærmere om forslag 4 
Valgkampen og den nye situasjon i kommunestyret viser at det viktig å styrke det politiske 
kommunikasjonsarbeidet. Styret foreslår å erstatte et nestlederverv med et nytt verv som 
kommunikasjonsansvarlig med ansvar for ekstern kommunikasjon og vår bruk av internett. Dette er 
en oppfølging av arbeidet som startet med opprettelse av kommunikasjonsutvalg i 2022.   
 
Nærmere om forslag 5 
Siden valgkamparbeidet foreslås overført til kommunepartiet så må kommunepartiet også organisere 
seg på en slik måte at man har et permanent kampanjearbeid, ærlig for å organisere de årlige vår- og 
høstkampanjene som partiet legger opp til. Av den grunn foreslår styret at det blir styrets oppgave å 
oppnevne en kampanjeansvarlig med ansvar for grasrotkampanjer. Vedkommende må ikke sitte i 
styret, men må ha tett kontakt med styret. 
 


